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ACCESORIOS GALVANIZADOS

TERMINALES DIN 741

Cédigo | Medida | Cable A B c D [ L L1
(mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (@m) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm)
inf. 3 3,0 21 10 10 M4 9 20 12

5

6

8

10
1
12
14
16
19
22
26
30
32
34
40

5,0

6,5

8,0

10,0
11,0
13,0
14,0
16,0
19,0
22,0
26,0
30,0
32,0
34,0
40,0

24
26
30
37
38
44
46
52
58
64
68
82
80
88
95

11
12
14
20
20
25
25
28

321
35
38
40
40
45
48

TERMINAL DE PUENTE PARA

PRENSADO EN CALIENTE

Codigo | Medida | Cable A B C
(mm) | (mm) | (mm) [ (mm) | (mm)
inf. 4 3-4 21 14 9

24-25
28
32

36-38
45
50

25
30
33
38
40
45
46
53
59
60
64
70
80
92
95
115
115

17
19
20
22
23
25
27
31
33
34
34
40
43
45
51
58
59

TERMINALES UNI EN 13411-5

Codigo | Medida \ B c D [ L L1
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
inf. 5,0 25 13 13 M5 12 25 13

6,5
8,0
10,0
12,0
14,0
16,0
19,0
22,0
26,0
30,0
34,0
40,0

30
39
40
50
59
64
68
74
84
95
105
17

16
20
20
24
28
32
32
34
38
41
45
49

cuerpo: acero Fe 430 B -tornillo U: Acero Fe 3608

10
1
15
19
20
23
25
28
34
35
38
45
45
52
58

M5
M5
M6
M8
M8
M 10
M 10
M 12
M 12
M 14
M 14
M 16
M 16
M 16
M 16

1"
13
16
20
21
25
27
30
34
38
42
50
50
54
60

24
28
34
42
44
55
57
63
75
85
95
110
118
120
140

0,010
0,020
0,020
0,020
0,060
0,060
0,110
0,120
0,150
0,230
0,270
0,300
0,500
0,650
0,680
0,860

cuerpo: acero Fe 430 B - tornillo U: Acero Fe 360B

M4
M5
M6
M6
M8
M8
M 10
M 10
M 10
M 12
M 12
M 12
M 12
M 14
M 16
M 16
M 16
M 16

M6
M8
M8
M 10
M 12
M 14
M 14
M 16
M 20
M 20
M 22
M 24

(mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm)
4,5 9 20 12

4,5
5
5,5
6
6,5
7
75
8
8
9
Ot5)
10
12
14
16
16
16

11 24
14,5 34
16 34
18 44
20 45
23 55
24 55
28 63
30 78
33 78
36 81
38 86
42 110
49 115
57 130
70 158
70 158

0,010
0,020
0,030
0,040
0,070
0,080
0,120
0,140
0,180
0,260
0,290
0,300
0,380
0,560
0,910
1,030
1,450
1,450

cuerpo: acero fundido - tornillo U: Acero

Peso
(Kg)

14
18
20
24
28
32
36
40
46
54
60
68

CARGOFLETBLASANT

32
41
46
50
66
76
83
96
1M1
127
141
159

17
20
24
28
31
35
36
40
50
55
60
65

0,020
0,040
0,082
0,092
0,250
0,300
0,430
0,490
0,680
1,170
1,400
2,130
2,680

Peso
(Kg)

Peso
(Kg)
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ACCESORIOS GALVANIZADOS CFB
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TERMINALES SIMPLEX Acero Fe 360 B
RN rE
(mm) (mm) mm mm mm (mm) (mm) ()]

17,5 0,002
& 17,5 15 6,5 M4 10,0 1,5 1,5 0,002
4 22,0 18 7,5 M5 12,0 1,5 1,5 0,004
5 24,0 20 8,5 M5 14,0 1,5 1,5 0,004
6 30,0 23 10,0 M6 17,0 1,5 1,5 0,005
8 36,0 30 14,0 M8 22,0 2,0 2,0 0,050
10 42,0 34 16,0 M 10 25,0 3,0 2,0 0,090

4

-

20,5 0,010

3 38 15 6,5 M 4 10,0 1,5 20,5 0,015

4 47 18 75 M5 12,0 1,5 25,0 0,025

5 51 20 8,5 M5 14,0 i 27,0 0,035

iy 6 63 23 10,0 M6 17,0 1,5 33,0 0,050
8 76 30 14,0 M8 22,0 2,0 42,0 0,100

; e
N = : ' ) : g :

' O { E@ o 10 88 34 16,0 M 10 25,0 3,0 46,0 0,180
- ——

COLLARES PARA TUBERIAS CON 2 TUERCAS Acero Fo 360 B
Y 2 ARANDELAS
EEEEEEEEEEES
(in) mm (Kg) ()]
30,5 0,020
1/4 14 33 M6 19 0,021
3/8 18 36 M6 19 0,022
12 22 42 M6 25 0,024 51,0 M8 30 0,054
3/4 27 46,5 M6 25 0,027 555 M8 30 0,057
1 34 54 M 6 25 0,030 63,0 M8 30 0,063

11/4 43 62,5 M 6 25 0,033 715 M8 30 0,070
1172 49 72,5 M8 30 0,072 81,5 M 10 40 0,132

2 61 84,5 M8 30 0,082 93,5 M 10 40 0,146

2112 77 100,5 M8 30 0,095 1095 M10 40 0,168

3 83 112,5 M8 30 0,104 1215 M10 40 0,183

3172 102 129 M8 35 0,117 1420 M12 50 0,151

4 115 141,5 M8 35 0,127 1855 M 12 50 0,163

5 140 169,0 M8 35 0,148 1800 M12 50 0,372

-y 6 168 2020 M10 45 0,284 2080 M12 50 0,424

1 8 220 2540 M10 45 0,348 2670 M16 60 0,992
10 274 3080 M10 45 0,418 3210 M16 60 1,180

CARGOFLETBLASANT
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0JOS TENSORES Y OJO DIN 1480 Acero Fe 430 B
o LB L L L L L L L L6 LT
(mm) (Kg) (mm) (mm) (mm) mm (mm) (mm) (mm) (mm) (Kg)

225 0,080

i M8 410 15 110 80 52 1 5,0 160 230 0,140

Ny M10 650 18 125 97 60 14 65 200 270 0,250

“ M12 930 21 125 106 67 17 80 205 270 0,370

o - M14 1330 23 140 126 83 18 85 240 325 0510

M16 1770 27 170 160 97 23 130 280 380 0,950

w M20 2700 34 200 190 116 25 140 310 410 1480

M22 3300 36 220 200 120 30 160 325 430 2,060

L corado M24 3920 39 255 210 125 34 170 400 565 2,760

—r— = Hji M27 4950 45 255 236 150 34 185 445 58 3910

- ey I M30 6250 45 255 240 150 38 195 451 595 4,050

M33 7560 45 255 242 150 39 210 452 607 5,750

M36 9100 55 295 276 160 48 270 510 673 7,250

M39 10600 63 330 276 165 48 280 511 690 9,360

M42 12500 63 330 320 180 55 400 575 754 13,960

M45 14400 78 355 322 175 55 400 590 755 19,100

M48 16500 78 355 322 180 55 400 590 755 19,300

M50 18100 78 355 322 180 55 400 590 755 20,600

M52 19800 78 355 322 180 55 400 590 755 28,840

T ] S L

Kg (mm) | (mm) | (mm) [ (mm) [ (mm) | (mm) [ (mm) | (mm) | (mm) [ (mm) | (Kg)

10 155 0,090

M8 165 15 110 80 52 11 89 52 10,0 160 240 0,140

Y M10 235 18 125 97 60 14 103 62 120 500 270 0.280

. s ,: M12 320 21 125 106 67 17 121 65 160 505 270 0410

| e il M14 420 23 140 126 83 18 144 82 160 45 330 0570

Lﬁ?&ﬁﬂj} M16 530 27 170 160 97 23 172 105 165 g5 390 0,960

T M20 730 34 200 190 116 25 185 110 175 315 495 1540

| e | M22 1120 36 220 200 120 30 216 125 230 339 450 2130

4 M24 1550 39 255 210 125 34 225 135 230 405 570 2840
_— .

o I "—"—*am_ —'_”_:' M27 1870 45 255 236 150 34 250 135 290 445 585 3,890

3 | M30 2240 45 255 240 150 38 250 145 290 450 595 4.150

| S8 M33 2850 45 255 242 150 39 250 145 290 45 505 5880

M36 3530 55 295 276 160 48 284 170 380 5156 676 7,530
M39 4150 63 330 276 165 48 288 170 380 519 700 9.380

ECERRA A

0,100

M8 165 15 110 89 52 10,0 160 240 0,140

"ﬁ M 10 235 18 125 103 62 12,0 200 270 0,310
- . M12 320 21 125 121 65 160 205 270 0,450

=3 4 - M14 420 23 140 144 82 160 260 340 0,630

( :fﬂ,ﬁiﬂh:‘:} M16 530 27 170 172 105 165 285 390 0,970

] M20 730 34 200 185 110 17,5 320 430 1,600

S M22 1120 36 220 216 125 2630 355 475 2,200

=il S M24 1550 39 255 225 135 230 410 580 2,920

R - o apero ! M27 1870 45 255 250 135 29,0 445 585 3,870
g M30 2240 45 255 250 145 290 450 595 4,250

M 33 2850 45 255 250 145 29,0 451 596 6,010
M 36 3530 55 295 284 170 38,0 519 679 7,810
M 39 4150 63 330 288 170 38,0 530 706 9,400

CARGOFLETBLASANT 9
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ACCESORIOS GALVANIZADOS CFB
ITe

ol LA L L L L L L

5,35 0,100

M8 410 15 110 120 65 7,05 240 338 0,160

M 10 650 18 125 150 75 8,80 300 407 0,310

M 12 930 21 125 150 75 10,70 300 407 0,430

M14 1320 23 140 180 20 12,70 360 477 0610

i‘ —1 M 16 1770 27 170 200 100 14,50 400 543 0,970
[=1— \ M20 2700 34 200 220 120 18,70 440 606 1,700

) = M22 3300 36 220 240 130 2170 480 664 2,380

A M24 3920 39 255 260 1580 22,50 520 736 2,940

" coat T M27 4950 45 255 260 160 24,80 520 736 4,150

— e ——x— M30 6250 45 255 260 175 27,50 520 736 4450
E= 1 abierto - M 33 7560 45 255 300 190 30,70 600 810 6,570

M 36 9100 55 295 300 4190 33,10 600 840 7,170

M 39 10600 63 330 350 2510 39,0 700 967 10,320
M 42 12500 63 330 350 210 42,0 700 967 11,180
M 45 14400 78 355 350 210 45,0 700 977 16,900
M 48 16500 78 355 380 220 48,0 760 1037 18,580
M 50 18100 78 355 380 220 50,0 760 1037 18,900
M 52 19800 78 355 380 220 52,0 760 1037 18,460
M 56 23000 78 355 410 240 56,0 820 1097 19,060

o L L L L L Lo 5 L T
(mm) ()] (mm) (mm) (mm) mm (mm) (Kg)
12,0 0,060

M8 410 15 80 110 8 15,0 11 23 0,080

M 10 650 18 89 125 9 18,0 14 30 0,150

M 12 930 21 83 125 1 21,0 16 34 0,190

M14 1320 23 94 140 12 24,5 18 38 0,250

M16 1770 27 116 170 14 27,0 20 42 0,390

o M20 2700 34 132 200 17 34,0 24 52 0,720

M22 3300 36 148 220 19 37,02 26 56 0,920

‘T__ @ : M24 3920 39 177 255 20 39,0 28 60 1,340
= ! M27 4950 45 165 255 23 45,0 34 74 1810
- M30 6250 45 165 255 23 45,0 34 74 1,850
' M33 7560 45 165 255 23 45,0 34 74 3,150
M36 9100 55 185 295 28 55,0 40 86 3,150

M39 10600 63 204 330 32 63,0 50 104 4,600
M42 12500 63 204 330 32 63,0 50 104 4,500
M45 14400 78 199 355 40 80,0 65 135 9,000
M48 16500 78 199 355 40 80,0 65 135 8,900
M50 18100 78 199 355 40 80,0 65 135 8,580
M52 19800 78 199 355 40 80,0 65 135 8,260
M56 23000 78 199 355 40 80,0 65 135 7,260

e L L L L L L L
(mm) (Kg) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Kg)
110 0,120

==f— , M8 410 110 80 52 11 5,0 156 245 0,150

M 10 650 125 97 60 14 6,5 186 290 0,290

M 12 930 125 106 67 17 8,0 196 301 0,450

l —— M16 1770 170 160 97 23 130 294 435 1,070
= Y2 comsd _ M20 2700 200 190 116 25 140 352 520 1380
—r—= F——p. M24 3920 255 210 125 34 17,0 391 600 2,570

= | abierto J M30 6250 255 240 150 38 19,5 441 648 2,670

M36 9100 295 276 160 48 27,0 498 730 7,260
M48 16500 355 322 180 55 400 564 840 16,180

10 CARGOFLETBLASANT



ACCESORIOS GALVANIZADOS

L ),:ﬁ:uin

cenado

-:==1;':[1n]‘.:_.r:-

abierto

(’ ’;':c.E'__r;tr:x l‘;

cerrado

i

. abierto

-

I—I—E,Q—-I ]_'[j.—n—ll

— cerrado J

%

abierto

;L abierto 3

TENSORES DE OJO Y GANCHO DIN 1478

_ 0 ®
& ite

Acero Fe 430 B

Cadigo Med|da CMU L1 L2 Peso
(mm) (Kg) mm mm mm mm mm (mm) (mm) (Kg)

M8
M 10
M 12
M 16
M 20
M 24
M 30
M 36

165
235
320
530
730
1550
2240
3530

110

110 80
125 97
125 106
170 160
200 190
255 210
255 240
295 276

GANCHOS TENSORES DIN 1478

1
14
17
23
25
34
38
48

89 161 250
103 187 293
121 208 313
172 299 440
185 341 509
225 393 605
250 440 647
284 502 735

0,130
0,150
0,320
0,490
1,080
1,440
2,650
3,870
7,540

Acero Fe 430 B

Cadigo Medlda CMU L1 L2 Peso
(mm) (Kg) mm mm mm mm (mm) (mm) (Kg)

M8
M 10
M 12
M 16
M 20
M 24
M 30
M 36

165
235
320
530
730
1550
2240
3530

110
110
125
125
170
200
255
255
295

89
103
121
172
185
225
250
284

TENSORES CON PORTABRIDAS DIN 1478

10,0 166 255
12,0 189 297
16,0 220 325
16,5 304 445
17,5 330 498
23,0 396 610
29,0 440 647
30,0 506 740

0,140
0,150
0,350
0,530
1,090
1,500
2,730
3,970
7,820

Acero Fe 430 B

Caodigo Medlda CMU L1

5,35

7,05 340 340
8,80 410 410
10,70 410 410
14,50 550 550
18,70 615 615
22,50 740 740
27,50 740 740
33,10 850 850
42,00 980 980
48,00 1060 1060

M8
M 10
M 12
M 16
M 20
M 24
M 30
M 36
M 42
M 48

410

650
3930
1770
2700
3920
6250
9100
12500
16500

110
125
125
170
200
255
255
295
330
355

120
150
150
200
220
260
260
300
350
380

TENSOR TUBO DOBLE HORQUILLA DIN 1478

0,140
0,170
0,350
0,510
1,090
1,600
2,750
4,170
7,180
11,150
15,460

Acero Fe 430 B

Cadigo Med|da CMU Torn|||o L1 L2 Peso
(mm) (Kg) (mm) mm mm mm (mm) (mm) ()]

M8
M 10
M 12
M 16
M 20
M 24
M 30
M 36

440
440
600
800
1650
2600
3400
4800

M6 x 25
M 8 x 35
M 8 x 35
M 10 x 40
M 12 x 50
M 16 x 60
M 20 x 75
M 24 x 85
M 30 x 115

10
125
125
170
200
255
255
295

104
124
145
170
184
215
252
300

70
80
90
100
110
125
140
170

174
10 208 304
12 248 357
16 290 395
20 340 483
24 368 536
30 435 646
36 504 71
45 600 835

CARGOFLETBLASANT

0,150
0,260
0,450
0,660
1,510
2,930
5,000
9,970
14,800

1"



ACCESORIOS GALVANIZADOS

] alaaltura de M48 .
~ = 11
94 L= s i

medidas de M56

.' :l___Tl— i ‘:FE.__:
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CUERPO TENSOR DIN 1478

Acero Fe 430 B

Caodigo Medida CMU A
(mm) (Kg) (mm)
inf. M6 225 110

M8
M 10
M 12
M 16
M 20
M 24
M 30
M 36
M 42
M 48

410

650

930
1770
2700
3920
6250
9100
12500
16500

TENSOR HAMBURGER

110
125
125
170
200
255
255
295
330
355

B Cc E 7 Peso
7,5 9 6

17,2
17,2
21,3
25,0
30,0
33,7
42,4
51,0
63,5
70,0
82,5

10,0
12,0
15,0
20,0
24,0
29,0
36,0
43,0
51,0
58,0

12
15

8
8
10
10
12
12
16
16
20
20

0,100
0,090
0,190
0,270
0,510
0,620
1,150
1,570
3,160
4,330
5,780

Acero Fe 430 B

Cadigo Medida
(mm) (
inf.

GRILLETE RECTO

M 24
M 24
M 28
M 28
M 30
M 30
M 36
M 36

A L Peso
mm) (mm) (Kg)
16 400 3,0

16
18

500
400
500
400
500
400
500

3,0
44
44
5,0
5,0
7.0
7.0

Acero Fe 430 B

Codigo Medida CMU A B c
(mm) (Kg) (mm) (mm) (mm)
inf. 3,5 50 7.0 15 16

5,0

6,0

8,0

10,0
11,0
12,0
14,0
16,0
18,0
20,0
22,0
24,0
28,0
32,0
36,0
38,0
42,0
45,0
50,0

70
100
250
400
470
630
750
1000
1300
1600
2000
2500
3150
4000
5000
6000
8000
10000
12500

10,0
13,0
16,0
19,0
22,0
25,0
28,0
32,0
37,0
38,0
44,0
485
57,0
64,0
72,0
76,0
84,0
90,0
102,0

E B Peso
4 9,0 0,010
5 11,0 0,020
6 14,0 0,030
8 18,0 0,070
10 20,0 0,130
1 24,0 0,125
12 28,0 0,220
14 30,0 0,310
16 33,0 0,380
18 33,5 0,730
20 40,0 0,939
22 50,0 1,322
24 47,5 2,071
28 68,0 2,879
32 73,0 3,171
36 80,0 5,808
38 85,0 6,100
42 90,0 7,800
45 98,0 11,000
50 108,0 14,000



ACCESORIOS GALVANIZADOS

Cédigo Medida CMU A B © D E F F
(mm) (Kg) (mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm)
inf. 3,5 50 7,0 15 15 35 16 4 9

5,0

6,0

8,0

10,0
11,0
12,0
14,0
16,0
20,0
22,0
24,0
28,0
32,0
36,0
38,0
42,0
45,0
50,0

80
10
200
300
400
500
600
800
1100
1500
2000
2600
3200
4200
4500
6000
700
8000

10,0
13,0
16,0
19,0
22,0
25,0
28,0
32,0
38,0
44,0
48,5
57,0
64,0
72,0
76,0
84,0
90,0
102,0

20
25
32
39
44
49
56
64
78
88
95
113
128
144
152
168
180
202

20
25
32
39
44
49
56
64
78
88
95
113
128
144
152
168
180
202

5,0
6,0
8,0
10,0
11,0
12,0
14,0
16,0
20,0
22,0
24,0
28,0
32,0
36,0
38,0
42,0
45,0
50,0

21
28
36
43
50
57
64
72
86
91
108
129
143
155
171
185
202
225

_ 0 ®
¢érB Ite

GRILLETE LIRA Acero Fe 430 B

5

6

8

10
1
12
14
16
20
22
24
28
32
36
38
42
45
50

11
14
18
20
24
28
30
32
40
50
47
68
73
80
85
90
98
108

Peso

0,010
0,020
0,030
0,080
0,130
0,153
0,230
0,360
0,370
1,003
1,428
2,045
2,879
4,100
5,300
7,400
8,000

12,000
15,000

ENLACES RAPIDOS Acero Fe 360 B

Cadigo Medida
(mm)
inf. 35

4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
9,0
10,
12,0
14,0
16,0

10,0
12,0
13,0
15,0
16,0
17,5
19,0
20,5
23,5
27,0
29,5

30,0
33,0
40,0
46,0
52,0
58,0
62,0
69,0
80,5
97,0
113,0

(] D
mm) (mm)
3,5 4,0

4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
9,0
10,0
12,0
14,0
16,0

5,0
6,05
9,0
9,0
9,5
10,0
13,0
14,5
16,0
21,0

8,0
9,0
11,0
12,5
14,0
15,0
17,0
19,0
22,0
24,0

0,010
0,010
0,020
0,030
0,060
0,080
0,110
0,150
0,230
0,350
0,450

A B ch.“§” Peso
o

MOSQUETON DIN 5299 Acero Fe 360 B

Cédigo Medida CMU A B c D L
(mm) (Kg) (mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm)
inf. 30 6,0 14 65 45 40

4 x40
5x 50
6 x 60
7x70
8 x 80
9 x 90
10 x 100
11 x 120
12 x 140
13 x 160

100
120
180
230
250
350
380
400
410

7,0
8,0
8,0
9,5
11,5
12,5
12,5
15,0
19,0

16
18
22
23
26
30
36
40
50

7,0
8,0
8,0
9,0
9,0
10,0
11,0
12,0
13,0

CARGOFLETBLASANT

5,0
6,0
7,0
8,0
9,0
10,0
11,0
12,0
13,0

50
60
70
80
90
100
120
140
160

0,010
0,020
0,030
0,040
0,070
0,090
0,127
0,190
0,210
0,370

Peso
(Kg)

13
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ACCESORIOS GALVANIZADOS CFB I'I'e
)\ —

MOSQUETON CON ANILLA Acero Fe 360 B
(mm) (Kg) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Kg)

inf. 4 x40 30 6,0 14 6,5 45 40 0,010
5x 50 100 7,0 16 7,0 5,0 50 0,020

6 x 60 120 8,0 18 8,0 6,0 60 0,030

7x70 180 8,0 22 8,0 7,0 70 0,040

8 x 80 230 9,5 23 9,0 8,0 80 0,070

9x 90 250 11,5 26 9,0 9,0 90 0,090

10 x 100 350 12,5 30 10,0 10,0 100 0,127

11 x 120 380 12,5 36 11,0 11,0 120 0,190

12 x 140 400 15,0 40 12,0 12,0 140 0,210

13 x 160 410 19,0 50 13,0 13,0 160 0,370

MOSQUETON CON TORNILLO Acero Fe 360 B

(mm) (Kg) (mm) | (mm) (mm) | (mm) | (mm) (Kg)
inf. 60 x 6 130 7 6 6 10 60 0,028
70x7 180 8 7 7 11 70 0,043
80x8 230 9 8 8 13 80 0,066
R 90x9 250 10 9 8 13 90 0,092
1 100 x 10 350 11 10 10 16 100 0,129
| 120 x 11 450 12 1 15 19 120 0,186
ﬂ 140 x 12 510 14 12 17 20 140 0,256
"j i 160 x 13 600 16 13 25 22 160 0,354
180 x 14 650 16 14 39 22 180 0,486

DEDALES DIN 6899A Acero Fe 360 B
Cadigo Medida A B C S Peso
inf. 1,8 6/8 0,5

, 16/17,5 2 , 0,0009
25 10 21,5 3 0,5 0,0015
3,5 12 26,5 4 0,75 0,0035
4,0 13 28,5 5 0,75 0,0043
5,0 14 30,0 6 1,0 0,0058
6,0 iS5 33,0 7 1,0 0,0079

8

<)

T

7,0 16 35,0 1,25 0,0101
8,0 18 39,0 1,25 0,0160

9,0 20 43,0 10 1,25 0,0198

e 10,0 22 47,5 1 1,5 0,0295

- 1,0 24 51,5 12 15 0,0370
| 12,0 26 56,5 13 1,5 0,0525

- 13,0 28 61,0 14 1,8 0,0725

15,0 32 68,5 16 2,0 0,0833

! 16,0 35 78,0 18 25 0,1790

! 18,0 40 86,5 20 25 0,2700

o 20,0 44 95,0 22 2,5 0,3550

24/26 48 90,0 26 4,0 0,4600

14 CARGOFLETBLASANT



ACCESORIOS GALVANIZADOS

_ ®
¢rB 1Te

DEDALES DIN 6899B Acero Fe 360 B
C S ) P
1,6

Cadigo Medida A B
(mm) (mm) | (mm)
inf. 2,5 12 19

3,5
4,0
5,0
6,0
7,0
9,0
11,0
13,0
13,0
15,0
16,0
17,0
18,0
20,0
22,0
24,0
26,0
28,0
30,0
32,0
34,0
36,0
38,0
40,0
42,0
46,0
48,0
52,0
56,0

100
110
115
120
150
120
120
145
145

21
23
25
28
32
38
45
48
51
58
61
64
72
80
90
99
112
120
128
152
160
176
184
192
240
220
240
275
305

3 1,25 0,005
4 1,6 1,25 0,008
5 1,9 0,75 0,010
6 2,4 0,75 0,016
7 2,4 0,75 0,019
8 2,8 1,00 0,030
10 3,1 1,25 0,047
12 313! 1,50 0,068
13 3,3 1,50 0,080
14 3,7 1,75 0,100
16 3,8 2,00 0,145
17 4,7 2,00 0,180
18 4,7 2,00 0,200
20 57 2,25 0,290
22 57 2,50 0,320
24 6,5 3,00 0,470
26 6,8 3,50 0,590
28 8,0 3,50 0,800
30 8,0 3,50 1,100
32 8,0 3,50 1,230
34 8,5 3,50 1,560
36 8,5 3,50 1,760
38 8,5 3,50 1,920
40 10,5 4,00 2,920
42 10,5 4,00 3,200
45 10,5 6,50 3,640
48 6,0 6,00 5,750
50 8,0 7,00 6,200
54 10,0 8,00 6,900
58 10,0 9,00 8,500

DEDALES EXTRA PESADOS Acero Fe 360 B

Caodigo Medida A L
(in) (mm) (mm)
inf. 1/4 22 41

5/16
3/8
7116
172
a6
5/8
3/4
7/8
1
11/8-11/4
11/4-13/8
13/8-11/2
15/8
13/4
17/8-2
21/4

27
29
32
38
38
44
51
57
63
73
89
89
102
114
152
178

0,03
48 0,05
54 0,10
60 0,14
70 0,23
70 0,23
83 0,34
95 0,67
108 0,79
114 1,25
130 1,81
165 3,67
159 5,33
203 7,71
229 8,05
305 11,34
356 17,92

CARGOFLETBLASANT

Peso
(Kg)
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ACCESORIOS INOXIDABLES CFB I'l'e
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3 TENSORES DE ACERO INOXIDABLE CON DOS
HORQUILLAS SOLDADAS

l | i’ ---

AlSI 316

6 0,060

M6 3,0 135 200 6 1 0,080

Ix—e= re— M8 40 145 210 6 11 0,160
M 10 50 180 250 8 13 0,270

abierto M 12 6070 210 300 12 12 0,380

M 14 70 260 410 12 13 0,680

M 16 80 290 460 14 15 1,030

M 20 100 35 520 15 21 2,220

0,080
185 250 8 0,150
220 295 10 0,270
290 390 12 0,570
300 410 14 0,690
350 500 16 1,030

10
12
14
16

© N o g b~ W

TENSORES DE ACERO INOXIDABLE CON AISI 316
TERMINALES RAPIDOS
cer?ado T
e e N

TERMINAL RAPIDO DE 0JO DE
ACERO INOXIDABLE

Codigo Medlda Peso
(@ mm) mm (Kg)

AlSI 316

| “ jj! 2,5-3,0 0,020

4,0 8 8,0 16 55 0,040

! J#— 5,0 10 10,0 18 70 0,070
6,0 11 11,0 26 85 0,110

7,0 11 11,0 27 87 0,110

8,0 13 11,0 30 100 0,190

:@ 10,0 16 11,0 40 130 0,350

12,0 19 18,0 43 140 0,810

+ b —L 14,0 22 21,0 46 150 0,940

16,0 25 24,0 53 170 1,380

TERMINAL RAPIDO DE ACERO INOXIDABLE
CON HORQUILLA

Codigo Medlda Peso
(@ mm) mm (Kg)

AlSI 316

2,5-3,0 5 0,030
4,0 s,o 7 12 60 0,050
5,0 10,0 8 14 70 0,090
" 6,0 10,0 8 18 90 0,140
7.0 12,0 8 18 90 0,140
8,0 12,0 10 20 100 0,210
10,0 14,0 12 28 120 0,400
12,0 18,0 16 34 140 0,710
14,0 21,0 18 38 170 1,520
16,0 25,0 24 40 190 1,920

16 CARGOFLETBLASANT
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ACCESORIOS INOXIDABLES cFB ITe
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GRILLETE RECTO DE ACERO INOXIDABLE AlSI 316
--

4 24,0 0,010

70 5 5 10 20 30,0 0,020
100 6 6 14 26 37,0 0,030
250 8 8 16 32 48,0 0,070
400 10 10 20 45 64,0 0,130
630 12 12 25 48 72,0 0,220
750 14 14 29 63 88,5 0,310
1000 16 16 34 64 96,0 0,380
1600 19 19 40 76 114,0 0,690
2000 22 22 47 96 143,0 1,200
2500 25 25 50 100 150,0 1,300
3150 28 28 56 112 168,0 3,000
4000 32 32 64 128 192,0 4,170

----

4 4 12,5 16,0 0,010

80 5 5 15,0 10 20,0 0,020

100 6 6 21,0 14 24,0 0,030

200 8 8 24,0 16 32,0 0,080

300 10 10 31,0 20 40,0 0,130

500 12 12 37,0 26 48,0 0,224

600 14 14 43,5 30 63,5 0,346

800 16 16 52,0 32 64,0 0,370

1100 19 19 59,0 42 76,0 0,950

1500 22 22 67,0 44 88,0 1,350

2000 25 25 76,5 54 100,0 2,200

| 2600 28 28 86,0 56 112,0 2,880
+—5—* 3200 32 32 101,0 64 128,0 4,100

GRILLETE LARGO DE ACERO INOXIDABLE AlSI 316
P

4 4 4 0,010
5 10 38 5 5 0,020
6 12 46 6 6 0,030
8 15 60 8 8 0,080
10 20 75 10 10 0,170
12 23 90 12 12 0,280

CARGOFLETBLASANT 17
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GRILLETE TORCIDO DE ACERO INOXIDABLE AlSI 316
inf. 8 22

4 4 4 0,010
5 5 10 28 5 0,010
6 6 12 34 6 0,030
8 8 16 40 8 0,070
10 10 20 45 10 0,130
12 12 24 52 12 0,220

MOSQUETON DE ACERO INOXIDABLE AlSI 316
odi i A B C D L
inf. 40 6 5,0 40

4 6 0,008
50 5 8 6,0 7 50 0,020
60 6 9 7,5 8 60 0,030
70 7 10 8,5 ¢ 70 0,050
80 8 12 9,0 1 80 0,070
90 9 13 9,5 12 90 0,090
100 10 15 10,5 13 100 0,130
120 11 19 15,5 16 120 0,190
140 12 20 14,0 21 140 0,265
160 13 23 18,0 22 160 0,360
MOSQUETON DE ACERO INOXIDABLE AlSI 316
CON ANILLA
inf. 40 4 4,5 6 40 0,009
50 5 7,0 7 50 0,020
60 6 8,0 8 60 0,030
. . . 70 7 9,0 ¢ 70 0,050
80 8 10,5 1 80 0,070
90 9 12,0 12 90 0,090
100 10 14,0 13 100 0,130
120 1 18,0 16 120 0,190
140 12 18,0 21 140 0,265
160 13 20,0 22 160 0,360
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ACCESORIOS INOXIDABLES

ki

b= 0

M8
M 10
M 13
M 16
M 19

M8
M 10
M 13
M 16
M 19

100
225
450
625
875
1250
2500
3250
4000

450

GRILLETE CON DOS HORQUILLAS
DE ACERO INOXIDABLE

Codigo Medida CMU A B C )
(mm) ) ) (mm) (mm) | (mm)
inf. M6 225 66 12 11 6

450

5
6

94
118
152
188
229

94
118
152
188
229

15

GRILLETE GIRATORIO DE ACERO INOXIDABLE

Caodigo Medida CMU A B Cc D al S
o W e
inf. 5 13 19 6 30 6

GRILLETE GIRATORIO CON OJO Y HORQUILLA
DE ACERO INOXIDABLE

Cédigo Medida CMU A B C )
(mm) ) (mm) (mm) (mm) | (mm)
inf. M6 225 66 12 11 6

_ °
& e

7 33
1 47
13 58
18 77
22 94
33 115
34 127
35 148

8
10
13
16
19

LN

0,030
0,060
0,090
0,240
0,530
1,140
1,830
3,000
4,000

AlSI 316

Peso
(Kg)

0,058
0,150
0,290
0,604
1,064
1,882

AlSI 316

Peso
(Kg)

0,066
0,170
0,330
0,667
1,148
2,084

CARGOFLETBLASANT

Peso
(Kg)

19



—_— 0 ®
ACCESORIOS INOXIDABLES CFB
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ENLACE RAPIDO DE ACERO INOXIDABLE AlSI 316
O

0,010
4,0 32 12 55 0,010
5,0 39 13 6,5 0,020
6,0 45 14 7,5 0,030
7,0 52 16 8,5 0,060
8,0 58 18 9,5 0,080
9,0 62 20 11,0 0,110
10,0 69 22 12,0 0,150
12,0 81 24 14,5 0,230
? TORNILLOS DE OJO CON TUERCA Y ARANDELA AISI 316

DE ACERO INOXIDABLE

N A

M6 x 40 4 0,020
M6 x 60 12 22 60 6 0,030
M 6 x 80 12 22 80 8 0,030
M 8 x 60 14 27 60 6 0,050
M 8 x 80 14 27 80 8 0,060
M 8 x 100 14 27 100 10 0,060
M 10 x 100 16 31 100 10 0,100
. ﬁ—_"w- M 12 x 120 18 36 120 12 0,160
:%_ @) kP
S

ABARCON TUBO CON 2 ARANDELAS Y 2 TUERCAS AIS] 304
DE ACERO INOXIDABLE UNI EN 10088-3

Peso

11 MG 16 34 17 0,020

1/4 14 M6 16 37 20 0,021

3/8 18 M6 16 41 24 0,022
12 22 M6 18 45 28 0,024 22 M8 25 55 30 0,052
3/4 27 M6 18 50 33 0,026 27 M8 25 59 35 0,055
1 34 M6 18 57 40 0,029 34 M8 25 67 42 0,061
1-1/4 43 M6 18 66 49 0,033 43 M8 25 75 51 0,068
1-172 49 M8 28 77 57 0,070 49 M10 36 87 59 0,128
2 61 M8 28 89 9 0,080 61 M10 36 99 71 0,142
2-1/2 77 M8 28 105 85 0,093 77 M10 36 115 87 0,164
3 89 M8 28 117 97 0,102 89 M10 36 127 99 0,186
3-1/2 102 M8 35 134 110 0,115 102 M12 45 148 114 0,296
4 115 M8 35 146 123 0,125 15 M12 45 162 127 0,320
5 140 M8 35 172 148 0,145 140 M12 45 186 152 0,366

6 168 M10 45 205 178 0,278

8 220 M10 45 257 230 0,344

10 274 M10 45 311 284 0,412
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TERMINALES ARQUITECTURA cFB ITe
~—

14,0 0,010

5 24 16,0 9 8 4,0 15 24 5 0,020
6 30 180 1 10 50 18 33 6 0,030
8 33 200 12 10 50 20 35 6 0,040
10 37 220 14 13 65 22 43 8 0,070
12 45 250 16 17 80 30 54 10 0,120
14 46 270 18 17 80 30 54 10 0,150
16 53 300 20 17 80 30 65 10 0,200
18 55 315 21 19 100 35 80 12 0,240
19-20 58 330 22 19 100 35 80 12 0,270
22 64 340 23 19 100 43 85 12 0,310
25 69 390 24 19 100 43 85 12 0,360
28 80 420 30 22 130 52 105 14 0,600
32 92 460 37 24 130 52 110 16 0,900

17,5 0,010

3 5,0 15 10,0 17,5 6,5 1,5 M4 1,5 0,020
4 65 18 120 220 75 15 M5 15 0,030
5 65 20 14,0 240 85 15 M5 15 0,030
= 6 70 23 17,0 30,0 100 15 M6 15 0,040
8 10,0 30 22,0 36,0 140 20 M8 20 0,050
10 11,0 34 250 42,0 160 20 M10 3,0 0,090

20,5 12 75 0,010

E 20,5 38 5,0 15 10,0 6,5 1,5 M4 1,5 0,030
4 250 47 65 18 120 75 15 M5 15 0,030
5 270 51 65 20 140 85 15 M5 15 0,028
6 330 63 7,0 23 17,0 100 15 M6 15 0,050
8 42,0 76 10,0 30 22,0 140 20 M8 20 0,100
10 46,0 88 11,0 34 250 16,0 20 M10 30 0,180
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DEDAL DE ACERO INOXIDABLE INEIL
I

0,003
2,5 2,5 8 14 0,7 0,002
3,0 3,0 9 15 1,0 0,006
4,0 4,0 1" 18 1,0 0,008
5,0 5,0 14 20 1,2 0,010
6,0 6,0 15 23 12 0,010
8,0 8,0 18 29 1,5 0,020
10,0 10,0 24 37 1,5 0,030
12,0 12,0 29 50 1,5 0,040
14,0 14,0 33 54 2,0 0,080
16,0 16,0 37 64 2,0 0,120
18,0 18,0 40 70 2,5 0,150
20,0 20,0 45 75 2,5 0,180
22,0 23,0 45 78 2,5 0,190
24,0 25,0 49 79 2,5 0,210
26,0 28,0 60 105 3,0 0,360
28,0 30,0 65 115 3,0 0,420
30,0 32,0 73 128 4,0 0,710

CANCAMO MACHO DE ACERO INOXIDABLE

sw|_ 45° SWL Par de apriete;
Cadigo Medida T Peso
mm mm mm mm mm mm mm Kg Kg (Nm) (Kg)

13,0 8 90 3,5 0,050

M8 8 3 20 20 6 13,0 8 140 100 8,0 0,060

M 10 10 45 25 25 8 17,0 10 230 170 16,0 0,120

M 12 12 54 30 30 10 20,5 12 340 240 28,0 0,180

M 14 14 54 30 30 10 20,5 12 500 350 45,0 0,190

M 16 16 63 35 35 12 27,0 14 700 500 70,0 0,310

M 18 18 63 35 35 12 27,0 14 930 650 95,0 0,400

M 20 20 72 40 40 14 30,0 16 1200 860 1350 0,440

i M 24 24 90 50 50 18 36,0 20 1800 1290 230,0 0,940
E M 30 30 108 60 65 22 45,0 24 3200 2300 465,0 1,800

CANCAMO HEMBRA DE ACERO INOXIDABLE

SW|_ 5°SWL Par de apriete| Peso
Codigo edida mm mm mm mm max (Kg)
Kg Kg

20 85 8 0,060

M8 8 36 20 20 85 8 140 100 8,0 0,050

M 10 10 45 25 25 10,0 10 230 170 16,0 0,100

M 12 12 54 30 30 11,0 12 340 240 280 0,160

- . Yy M 14 14 54 30 30 11,0 12 500 350 450 0,160
g e il M 16 16 63 35 35 13,0 14 700 500 70,0 0,240
{ _'p k! | M 20 20 72 40 40 16,0 16 1200 860 1350 0,380
o= :4 s M 24 24 90 50 50 20,0 20 1800 1290  230,0 0,770
- 3----1:--1- M 30 30 108 60 65 25,0 24 3200 2300 4650 1,600
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CADENA DE ACERO INOXIDABLE AlSI 316

TIPO RR-C-271 GRADO 43

Cédigo oMy F A Al= Peso
(Kg) mm[ n | (mm) (mm) (mm) (Kg)
25 4,5 8,5

inf. 2,0 112 14,5 0,07
55 30 1/8 19,0 7,0 13,0 0,17

100 38 1/8 22,5 55 13,0 0,26

160 5,0 3/16 24,0 10,5 21,0 0,57

225 6,0 3/32 28,0 11,0 23,0 0,70

300 7,0 9/32 25,5 13,0 27,0 0,92

400 8 5/16 28,0 13,0 29,0 1,25

630 10 3/8 31,0 {585 35,7 2,09

1000 13 172 40,0 20,5 46,5 3,49

1600 16 5/8 49,0 25,5 57,0 5,020

CADENA DE ACERO INOXIDABLE AISI 316

DIN 766 GRADO 50

Cadigo CMU Diametro F A Al= Peso
(Kg) (mm) (mm) (mm) (mm) (Kg)
inf. 200 4 14

16,0 6 0,32
320 5 18,5 7 17 0,50
400 6 18,5 8 20 0,75
630 7 22,0 9 23 1,00
800 8 24,0 10 26 1,35
1250 10 28,0 14 34 2,25
2000 13 36,0 18 44 2,950
3200 16 45,0 22 54 4,450

CADENA DE ACERO INOXIDABLE 1316

DIN 763/DIN 5685 C GRADO 50

Cédigo CMU Diametro [F A Al= Peso
(Kg) (mm) (mm) (mm) (mm) (Kg)
inf. 30 2 22 4 8

0,06

60 3 26 6 12 0,15

100 4 32 8 16 0,27
160 5 35 10 20 0,43
200 6 42 12 24 0,63
300 7 49 14 28 0,86
400 8 52 16 32 1,10
630 10 65 20 40 1,75
1000 13 82 26 52 2,95

ﬁ ll 1600 16 1000 32 64 4,45

f,,]
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